2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СМОЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

СМОЛЕНСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 октября 2024 года          № 12

Об утверждении составов постоянных комиссий Смоленской окружной Думы и об утверждении председателей постоянных комиссий Смоленской окружной Думы

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Смоленская окружная Дума

РЕШИЛА:

1. Сформировать постоянную комиссию Смоленской окружной Думы по бюджету, налогам и финансам, утвердить ее состав:

[bookmark: _Hlk180399118]1) Барнев Александр Николаевич;

2) Боровик Андрей Андреевич;

3) Жучков Вячеслав Анатольевич;

4) Солодкова Наталья Тимофеевна.

2. Избрать председателем постоянной комиссии Смоленской окружной Думы по бюджету, налогам и финансам Жучкова Вячеслава Анатольевича.

3. Сформировать постоянную комиссию Смоленской окружной Думы по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и энергетике, утвердить ее состав:

1) Карсаков Сергей Викторович;

2) Митрофанов Юрий Леонидович;

3) Путенкова Галина Григорьевна;

4) Чекрыжов Дмитрий Сергеевич.

4. Избрать председателем постоянной комиссии Смоленской окружной Думы по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и энергетике Путенкову Галину Григорьевну.

5. Сформировать постоянную комиссию Смоленской окружной Думы по социальной политике, утвердить ее состав:

1) Анников Денис Юрьевич;

2) Гракова Людмила Геннадьевна;

3) Зеленский Андрей Анатольевич;

4)  Молоткова Эллина.

6. Избрать председателем постоянной комиссии Смоленской окружной Думы по социальной политике Молоткову Эллину.

7. Сформировать постоянную комиссию Смоленской окружной Думы по вопросам законности, правопорядка и депутатской этики, утвердить ее состав:

1) Кривцов Игорь Михайлович;

2) Леднева Ирина Владимировна;

3) Янченко Юрий Николаевич.

8. Избрать председателем постоянной комиссии Смоленской окружной Думы по вопросам законности, правопорядка и депутатской этики Ледневу Ирину Владимировну.

9. Сформировать постоянную комиссию Смоленской окружной Думы по имущественным и земельным отношениям, вопросам агропромышленного комплекса, природопользованию и экологии, малому и среднему предпринимательству, утвердить ее состав:

1) Андреев Игорь Евгеньевич;

2) Губанев Геннадий Сергеевич;

3) Маслов Андрей Витальевич;

4) Усачев Алексей Геннадьевич.

10. Избрать председателем постоянной комиссии Смоленской окружной Думы по имущественным и земельным отношениям, вопросам агропромышленного комплекса, природопользованию и экологии, малому и среднему предпринимательству Андреева Игоря Евгеньевича.

11. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская правда Смоленский район» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

12. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Смоленской окружной Думы                                             Ю.Г. Давыдовский